- 1 -

关于加强煤矿爆炸物品管理的通知

（煤炭工业局 1999 年 8 月 19 日发布 煤办字[1999]第 177

号）

为贯彻落实吴邦国副总理关于加强爆炸物品管理的重要指示

和国家经贸委有关文件精神，防止爆炸物品在生产、储存、销售、

运输和使用过程中的爆炸事故的发生，为迎接建国五十周年和澳

门回归创造良好的社会环境，现就加强煤矿爆炸物品管理问题通

知如下：

1．各级领导要从“讲政治、保稳定、促发展”的高度，充分

认识加强煤矿爆炸物品安全管理工作的重要性和紧迫性，并将其

作为当前的一项重要工作，切实抓紧、抓好。

2．进一步建立健全煤矿爆炸物品安全管理责任制。对爆炸物

品的生产、储存、销售、运输和使用等环节都必须严格制度、严

格管理、层层落实责任；对事故隐患要早发现、早报告、早治理，

确保万无一失。

3．要防止煤矿爆炸物品被盗、遗失和确保爆炸物品运输过程

中的安全。地面运输煤矿爆炸物品时，除必须遵守《中华人民共

和国民用爆炸物品管理条例》的有关规定外，还必须遵守《煤矿

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_3123